РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         02.12.2010                                      №  106/1                                                   х.Позднеевка
«Об утверждении реестра муниципальных

услуг (функций)  предоставляемых администрацией

Позднеевского сельского поселения»
         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования «Позднеевское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) предоставляемых

    администрацией Позднеевского сельского поселения.
2.         Постановление вступает в силу со дня подписания и обнародования.
3.       Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Позднеевского

сельского поселения                                  Т.И.Маслова
 Приложение № 1
к постановлению № 106/1 от 02.12.2010г.

РЕЕСТР

Муниципальных услуг (функций), предоставляемых

Администрацией Позднеевского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные за предоставление (исполнения) услуги

	1
	2
	3

	1. Услуги в сфере имущественных и земельных отношений

	1.
	Присвоение(уточнение)адресов объектам недвижимости
	Специалист 2 категории по архивной работе и регистрационному учету

	2.
	Передача муниципального имущества и земельных участков в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий.
	Специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям.

	2. Услуги по ведению информационных ресурсов сельского поселения

	1.
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе

	2.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг, выписок из домовых книг
	Специалист 2 категории по архивной работе и регистрационному учету, делопроизводитель

	3.
	Организация учета и обеспечения рассмотрения обращения граждан
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе

	3. Услуги в сфере социальной поддержки населения

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	делопроизводитель

Приложение  № 1

к постановлению

№ 106/1  от  02.12.2010г.

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций), предоставляемых

Администрацией Позднеевского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	Архивный фонд

	1
	Выдача архивных справок
	Физические лица, Юридические лица
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	Общий отдел
	Пункт 17 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22.10.2004 года. № 125-ФЗ

	Земельно-имущественные отношения

	57
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Физические лица, Юридические лица
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	Специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям
	Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса, пункт 3 части 1 статьи 14 , статьи 50 и 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,

	Социальная защита

	66
	Принятие на учет граждан,  в качестве нуждающихся в жилых помещений
	Физические лица
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	Общий отдел
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

	Информационная политика

	70
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг
	Физические лица, Юридические лица
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	Общий отдел
	Пункт 17 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22.10.2004 года. № 125-ФЗ

	71
	Рассмотрение обращений граждан, личный прием граждан
	Физические лица
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Статья 32 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Федеральный закон от 22.05.2006 года. № 59-ФЗ

Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе                           Т.И.Маслова